
1

Smlouva o dílo
č. 23115007074

(Oprava závad nástavby LRD 130TD4 ZDRAVOTNÍ)
uzavřená podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

Objednatel:

Identifikační číslo: 60162694

a

(dále jen "zhotovitel")

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
„OZ“), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení tohoto zákona uzavírají tuto

smlouvu o dílo – Oprava závad nástavby LRD 130TD4 ZDRAVOTNÍ (dále jen „Smlouva“)



2

2. Předmět smlouvy
2.1. Touto Smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro

objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu.
2.2 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zabezpečit provedení díla – Opravu závad
nástavby LRD 130TD4 ZDRAVOTNÍ.

2.3 Dílem se pro účely této Smlouvy rozumí provedení opravy závad nástavby LRD
130TD4 ZDRAVOTNÍ.

2.4 Účelem této smlouvy je provedení opravy nástavby vozidla LRD 130TD4
ZDRAVOTNÍ, VPZ: 026-24-91, VIN: SALLDKAS89A769887, které je v současné době
neprovozuschopné, a to z důvodu rozsáhlé koroze nástavby.

3. Doba a místo plnění
3.1 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli zhotovené dílo uvedené v čl. 2. této

Smlouvy v termínu od zveřejnění oboustranně podepsané smlouvy v registru smluv do 30.11.2023.
3.2 Místem plnění je provozovna zhotovitele: Tovární 1553, 535 01 Přelouč
3.3 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat plnění této smlouvy. Zhotovitel se

zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu plnění smlouvy provádět. Za tímto účelem je zhotovitel
povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy, vyžádanou
objednatelem.

4. Cena
4.1 Cena za dílo se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 164 560,00 CZK
(slovy: Jedno sto šedesát čtyři tisíc pět set šedesát korun českých). V takto stanovené ceně

jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s provedením díla (např. DPH, clo,
vyhotovení revizní zprávy, apod.). Cena plnění se pro účely fakturace zaokrouhluje na dvě
desetinná místa.

Cenová kalkulace

p.č. Návrhy oprav - Popis prací

Nacenění potřebných náhradních
dílů a veškerého materiálu

potřebného k realizaci pracovního
úkonu

MJ

Cena za
práci v
Kč bez
DPH

MJ

Cena za
materiál v

Kč bez
DPH

Cena
celkem

(práce +
materiál) v

Kč bez DPH

Cena
celkem v
Kč s DPH

1 Demontáž a montáž nástavby

2
Demontáž a montáž

elektroinstalace a příslušenství
Spojovací a spotřební materiál

3
Demontáž připojení nádrže a

příslušenství

4 Výroba blatníku
Materiál potřebný k výrobě blatníku

(plech 11 321.21 síly 1,5mm)

5 Demontáž a montáž blatníku



3

6
Výroba nosné části nástavby
(původní deformace +koroze)

2x podélník + 2x příčník

Materiál potřebný k výrobě nosné části
nástavby: 2x podélník (11 320.30 U
profil 3x60x90x60) + 2x příčník (11
320.30 U profil 3x50x70x50 mm)

7 Výměna nosné části nástavby

8
Vnější nátěr spodní části

nástavby

základní antikorozní dvousložková
barva pro vojenské účely S2320 EPAX

+ vrchní nátěr R2056/1990 email
syntetických dvousložkový venkovní

matný černý (5,5m2)

9
Oprava nátěru ochrany spodní

části karoserie po sundání
nástavby

nátěrové hmoty (cca 5,5m2)

Cena celkem (pol. 1-9) 164560,00

Uvedené ceny a hodnoty budou brány jako závazné pro požadované úkony po celou dobu platnosti smlouvy

Nacenění komponentů a dílů nových, nepoužitých, které mají stejnou kvalitu jako komponenty použité pro prvotní montáž vozidla a které jsou
vyrobeny podle specifikací a výrobních norem stanovených výrobcem vozidla pro výrobu komponentů nebo náhradních dílů pro danou techniku.

4.2 Smluvní ceny jednotlivých druhů služeb uvedených v cenové kalkulaci
viz. tabulka v čl. 4.1 této Smlouvy jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné a objednatel
nepřipouští jejich změnu po celou dobu plnění díla této Smlouvy. V takto stanovených cenách jsou
zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.

4.3 V případě změny DPH, bude DPH účtováno dle předpisů platných a
účinných v době zdanitelného plnění.

5. Platební podmínky
5.1 Úhrada ceny bude provedena bezhotovostně po převzetí řádně dokončeného díla na

základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na
tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy. V případě, že na daňovém
dokladu (faktuře) bude cena nižší než nejvýše přípustná kupní cena dle čl. 4.1. této Smlouvy (např.
zaokrouhlení ceny na celé koruny směrem dolů) je považována za konečnou kupní cenu cena
uvedená na daňovém dokladu (faktuře) a prodávající nebude dodatečně požadovat rozdíl částky
mezi fakturovanou a nejvýše přípustnou kupní cenou.

5.2 Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli po převzetí dokončeného díla
objednatelem nejpozději do 15 dnů (nejpozději do 5.12.2023) na výše uvedenou doručovací
adresu objednatele. Při plnění více požadovaných služeb bude vystavena faktura, kde bude uvedena
cena zvlášť za každou jednotlivou službu. Objednatel uhradí cenu dle daňového dokladu (faktury)
do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení; v případě, že nebude daňový doklad (faktura)
zhotovitelem doručen ve lhůtě stanovené ve větě první tohoto odstavce, prodlužuje se takto
stanovená splatnost o dalších 30 dnů. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání
ceny díla z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.



4 

 

 5.3 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů včetně 
čísla smlouvy. K identifikaci objednatele je zhotovitel povinen na tomto daňovém dokladu 
(faktuře) uvést následující údaje: „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany,  
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: 
Vojenský útvar 4428, kpt. Jaroše 1153, Hranice, 753 01“.  

5.4 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad 
(fakturu), který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými 
doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje.  

5.5 Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 
daňového dokladu (faktury). Zhotovitel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že 
oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti 
daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 5.2 této Smlouvy ode dne 
prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) 
objednateli. 
 5.6 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že takovém 
případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude 
odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel 
obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat 
úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 
 

6. Způsob provedení díla 
6.1 Zhotovitel splní svoji povinnost provést sjednané dílo v rozsahu čl. 2.3 této Smlouvy 

jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla objednateli v místě plnění.  
6.2 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla. Zhotovitel se zavazuje 

umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Nesplnění této povinnosti zhotovitelem opravňuje 
objednatele odstoupit od této Smlouvy.  

6.3 Objednatel je oprávněn písemně upozornit zhotovitele na porušení jeho povinností 
při provádění díla a požádat o odstranění závadného stavu. Pokud zhotovitel závadný stav 
neodstraní, je objednatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy. Toto upozornění objednatele musí 
mít písemnou formu, musí v něm být uveden důvod jeho vydání, tj. konkrétní porušení povinnosti 
zhotovitele s uvedením doby trvání tohoto porušení.  

6.4 Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne, je zhotovitel. Zhotovitel zajistí 
odstranění tohoto odpadu v souladu se zák. č. 541/2020 Sb. o odpadech.  

6.5 Objednatel je oprávněn nařídit zhotoviteli přerušení provádění služby (zhotovení díla) v 
případě, že: 

6.5.1 dílo není ze strany zhotovitele prováděno v souladu s touto smlouvou, nebo 
6.5.2 zhotovitel pozbude způsobilosti k provádění díla. 

 
 7. Předání a převzetí díla 

7.1 Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v den ukončení plnění, který 
je uveden v čl. 3.1 této Smlouvy. Zhotovitel je oprávněn provést a předat dílo ještě  
před takto sjednaným termínem dokončení.  

7.2 Při předání díla bude za účasti obou smluvních stran provedena jeho prohlídka. 
Prohlídku díla je za objednatele povinen provést zástupce objednatele. Po provedené prohlídce:  

7.2.1. a o převzetí bude sepsán protokol o předání a převzetí díla (dále jen 
„protokol“), a soupis provedených prací a dílů (dále jen „soupis“), který bude obsahovat mj. 
soupis dílů vmontovaných při provádění díla do předmětu díla a soupis dílů, které byly při 



5 

 

provádění díla z předmětu díla demontovány a předány objednateli. Protokol a soupis je úplný 
pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto Smlouvou a obsahuje-li podpisy zástupců obou 
smluvních stran. Dílo se považuje za předané zhotovitelem a převzaté objednatelem okamžikem 
podpisu protokolu zástupci obou smluvních stran; nebo 

7.2.2. zástupce objednatele dílo nepřevezme, protože dílo má vady a tedy není 
dokončené. O odmítnutí bude sepsán oběma stranami zápis. 

  
 8. Vyšší moc  
 8.1 Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním 
smluvních závazků dle této Smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky,  
které nastanou nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této 
Smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku 
nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků z této 
Smlouvy vznikl nebo existenci těchto překážek předpokládala.  
 8.2  Za překážky dle bodu 8.1 této Smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, 
jakákoliv embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo 
epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň  
nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení.  
Za okolnost vylučující odpovědnost zhotovitele se výslovně nepovažuje jakýkoliv problém 
zhotovitele s plněním jeho poddodavatelů. 
 8.3  Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které 
způsobí či mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této Smlouvy,  
či zánik nebo zrušení závazků podle této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně  
a těchto skutečnostech vylučující odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení 
vzniklé situace. Objednatel ani zhotovitel nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve 
svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení  
pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat 
kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle této 
Smlouvy.  
 8.4  V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých 
povinností podle této Smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu,  
po kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala.  
 8.5  Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana 
byla v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů.  
 8.6  Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny.  
 

9. Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost díla  
9.1. Záruku na provedené služby se stanovuje od data předání služby uživateli techniky po 

dobu 12 měsíců a záruku za jakost vyměněných náhradních dílů 24 měsíců (u pryžových částí 12 
měsíců). Záruční doba počíná běžet od podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma 
smluvními stranami. 

9.2. Objednatel uplatní právo z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a ze záruky za jakost 
díla písemným ohlášením na adrese zhotovitele pro doručování. Toto ohlášení bude obsahovat 
zejména označení předmětu díla, popis vady a lhůtu, ve které objednatel požaduje vadu odstranit. 
Na ohlášení vad díla nebo vad, na které se vztahuje záruka za jakost díla, je zhotovitel povinen 
odpovědět do 10-ti dnů ode dne doručení tohoto ohlášení.  

         9.2.1. Pokud zhotovitel povinnost stanovenou v čl. 9.2. této Smlouvy nesplní, má se za 
to, že s lhůtou k odstranění vad uvedenou v ohlášení souhlasí.  

         9.2.2. V případě, že zhotovitel nesouhlasí s lhůtou stanovenou objednatelem podle čl. 
9.2. této Smlouvy, je oprávněn navrhnout lhůtu jinou, společně s jejím odůvodněním. Smluvní 



6 

 

strany prohlašují, že vyvinou maximální úsilí k dosažení dohody o termínu odstranění vad za 
předpokladu, že požadavek zhotovitele je oprávněný. Pokud se však smluvní strany nedohodnou 
jinak, je zhotovitel povinen odstranit tyto vady ve lhůtě dle ohlášení objednatele.  

9.3. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a ze záruky za jakost 
díla, se až do odstranění vady do záruční doby nepočítá.  

9.4. V případě, že zhotovitel neoprávněně odmítne odstranit vadu díla, nebo vadu, na kterou 
se vztahuje záruka za jakost díla, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, je objednatel 
oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele.  

9.5. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s 
uplatněním práv z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a ze záruky za jakost díla. Objednatel 
uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adrese zhotovitele pro doručování. 
Zhotovitel je povinen provést úhradu do 30 dnů od doručení této výzvy.  

 
10. Smluvní pokuty 
Smluvní pokuty hradí zhotovitel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada 

škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 
Za nesplnění závazku zhotovitele se sjednávají následující smluvní pokuty: 
 10.1 zhotovitel zaplatí objednateli v případě, kdy vůbec nezahájí plnění předmětu 
smlouvy dnem podpisu smlouvy poslední stranou jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1 200,00 
Kč. 
 10.2  v případě přerušení provádění díla na základě nařízení objednatele z důvodů 
stanovených v čl. 6.5 této Smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 1 200,00 Kč za každý jednotlivý případ, kdy bude dílo takto přerušeno a smluvní 
pokutu ve výši  0,5% CZK z celkové částky za každý jednotlivý případ za každý započatý den 
prodlení. 
 10.3  Zhotovitel zaplatí objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1 200,00 Kč v 
případě, kdy dodá dílo později, v jiných počtech a na jiném místě, než bylo stanoveno ve smlouvě a 
smluvní pokutu ve výši  0,5% CZK z celkové částky uvedené ve smlouvě za každý jednotlivý 
případ za každý započatý den prodlení. 

 
 11. Zánik smlouvy  
 Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká, vedle případů stanovených 
občanským zákoníkem, také:  
 11.1 písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 
vynaložených nákladů.  
 11.2 jednostranným odstoupením od této Smlouvy ze strany objednatele v době, kdy je 
provádění díla přerušeno nařízením objednatele ve smyslu čl. 6.5 této Smlouvy a toto přerušení již 
trvá alespoň 7 pracovních dnů.  
 11.3 jednostranným odstoupením od této Smlouvy ze strany objednatele pro její podstatné 
porušení, kterým se rozumí:  
           11.3.1. prodlení zhotovitele se splněním díla delší než 7 kalendářních dnů,  
           11.3.2. opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této Smlouvy, 
přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti.  
 
 12. Zvláštní ujednání 
 12.1  Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 
Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.  

12.2 Tuto Smlouvu lze měnit číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně 
nazvaným „Dodatek ke Smlouvě“ podepsaný podpisy statutárních orgánů nebo zmocněných 
zástupců obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. V 
případě změny zástupce objednatele nebo zhotovitele oprávněného jednat ve věcech technických 



7 

 

nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je 
povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení 
oznámení příslušné smluvní straně.  
 12.3  Smluvní strany se ujednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené 
v čl. 1 této Smlouvy a to doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, 
že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den 
doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní licence 
má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to i když  
se smluvní strana o uložení nedozvěděla. Ujednání tohoto článku se nevztahují na doručování 
sjednané v čl. 7.1 této Smlouvy.  
 12.4 V případě zániku zhotovitele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost 
event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání,  
nebo doručovací adresy zhotovitele je zhotovitel povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit 
objednateli. Pokud zhotovitel tuto povinnost nesplní, platí pro doručování písemností adresa 
uvedená v čl. 1 této Smlouvy.  
 12.5 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy. 
 12.6 Tato Smlouva má sedm očíslovaných stran. 
 12.7  Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv (nad 50 000,00 bez DPH).  

12.8 Smlouva je vyhotovena jako dokument v elektronické podobě, z něhož si  
obě smluvní strany mohou vyhotovit výtisky s elektronickými podpisy.  

 
 
Za objednatele:        Za zhotovitele: 
 
Podepsáno elektronicky      Podepsáno elektronicky 

Karel 
Sýkora

Digitálně podepsal 
Karel Sýkora 
Datum: 2023.11.13 
09:57:31 +01'00'

Elektronický podpis - 15.11.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. David Kremlička
Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022
Platnost do : 2.8.2026 09:21:49-000 +02:00


